



NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10 tel.: 22 327 61 61, fax 22 327 61 60
www.nipip.pl, e-mail: nipip@nipip.pl

NIPiP-NRPiP-DM.0025.104.2021.JP

Warszawa, dnia 20 lipca 2021 r.

Pan
Roman Topór-Mądry
Prezes
Agencji Oceny Technologii
Medycznej i Taryfikacji

Szanowny Panie Prezede

W imieniu pielęgniarek oraz kierowników podmiotów leczniczych udzielających świadczeń w zakresie pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej, Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych zwraca się do Pana Prezesa o podjęcie działań w kierunku podwyższenia stawki osobodnia za realizację świadczenia w rodzaju: pielęgniarska opieka długoterminowa domowa, poprzez wprowadzenie zaproponowanych poniżej zmian w tym obszarze.

Na wstępie należy zauważyć, iż **stawka osobodnia w wysokości 30,08 zł oraz taryfa w pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej nie była zmieniana od 2016 roku**, przy czym należy zaznaczyć, że **sukcesywnie z roku na rok były podwyższane taryfy i wagi punktowe produktu rozliczeniowego** w pozostałych rodzajach świadczeń z zakresu opieki długoterminowej, tj. w zakładzie opiekuńczym dla dorosłych, dla dzieci i młodzieży, w zakładzie opiekuńczym dla pacjentów dorosłych wentylowanych mechanicznie oraz dla dzieci i młodzieży wentylowanych mechanicznie, a także zespołu długoterminowej opieki domowej dla pacjentów dorosłych wentylowanych mechanicznie oraz dla dzieci i młodzieży wentylowanych mechanicznie.

Należy zwrócić uwagę na fakt, iż ustalanie taryf oraz wag punktowych produktu rozliczeniowego odbywa się w odniesieniu do „świadczenia bazowego”, który jest nazwany: „**osobodniem za świadczenia pielęgniarskie w pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej dla pacjentów przebywających pod różnymi miejscami zamieszkania**”, któremu przyporządkowano wartość taryfy równą 1 pkt, a koszt świadczenia bazowego oszacowana na wartość na 30,08 zł. Należy podkreślić, iż dopóki definicja świadczenia bazowego będzie nazwana „**osobodniem za świadczenia pielęgniarskie w pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej dla pacjentów przebywających pod różnymi miejscami zamieszkania**”, to prawdopodobnie nigdy nie zostanie podniesiona taryfa za świadczenia w **pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej**, ponieważ z nazwy jest to świadczenie bazowe, którego ewentualny wzrost skutkowałby podwyższeniem pozostałych rodzajów świadczeń.



Rok 2021 rokiem samorządu pielęgniarek i położnych

Proponuję, zmienić nazwę „świadczenia bazowego” na „osobodzień za świadczenia zdrowotne w opiece długoterminowej” i wtedy może to być podstawą do zwiększenia taryfy dla pielęgniarstwa długoterminowego domowego do wartości 2, 3, 4, 5, tak jak w przypadku osobodni innych świadczeń w opiece długoterminowej.

Jeżeli nastąpi zmiana nazwy stawki bazowej i będzie nazwana „osobodzień za świadczenia zdrowotne w opiece długoterminowej”, której wartość będzie wynosić 30, 08 zł, to proponuję podwyższenie taryf w poniższych wysokościach:

- osobodzień za świadczenia pielęgniarstwa w pielęgniarstwie długoterminowym domowym dla pacjentów przebywających pod różnymi adresami zamieszkania - **taryfa 2,5;**
- osobodzień za świadczenia pielęgniarstwa w pielęgniarstwie długoterminowym domowym dla pacjentów przebywających pod tym samym adresem zamieszkania – **taryfa 1,5.**

Należy podkreślić, iż problemy kadrowo - finansowe w pielęgniarstwie długoterminowym domowym powodują narastające trudności w dostępie do tej opieki. Ponadto obecna sytuacja epidemiczna znacząco wpływa na zwiększenie kosztów ponoszonych na realizację świadczeń u pacjentów z podejrzeniem lub z rozpoznaniem zakażenia SARS-CoV-2.

Mając na uwadze powyższe, Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych zwraca się do Pana Prezesa o podjęcie pilnych działań w kierunku podwyższenia stawki osobodnia za realizację świadczeń w zakresie pielęgniarstwa długoterminowego domowego w proponowanych wartościach.

Z wyrazami szacunku
Prezes NRPiP

Zofia Małas
Zofia Małas